
Speciální mateřská škola Příbram, příspěvková organizace 

 

INFORMOVANÉ POUČENÍ 

 
I. POSTUP A ÚKONY VE SPRÁVNÍM ŘÍZENÍ 
 

1. Zákonné podmínky k přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání ve Speciální mateřské škole 
Příbram, příspěvková organizace (dále jen MŠ).  

- Podání žádosti o přijetí dítěte v dohodnutém termínu, době a místě. 
- Předložení písemného doporučení školského poradenského zařízení (Pedagogicko psychologické 

poradny nebo Speciálně pedagogického centra - dále jen ŠPZ) k zařazení dítěte do speciálního 
vzdělávání. 

- Předložení písemného vyjádření registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost (dále jen lékaře) 
o tom, že se dítě podrobilo pravidelnému očkování. Potvrzení o očkování se nevztahuje na děti, pro 
které je předškolní vzdělávání povinné.  

 
 

2. Stanovená kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání ve Speciální mateřské škole 
Příbram, příspěvková organizace. 

- Bez ohledu na bodové zhodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34,                        
č. 561/2004 Sb., školského zákona v platném znění vždy přijato: 
dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné (dovršení věku 5 let do 31.8.2024). 

- Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání na příslušný školní rok bude ředitelka MŠ 
vycházet z kritérií uvedených v tabulce pouze v případě, kdy počet žádostí podaných zákonnými 
zástupci dětí o přijetí ve stanoveném termínu a době pro podání žádosti překročí stanovenou 
kapacitu maximálního počtu dětí na jednotlivých třídách (viz odst.3). Přednostně bude přijato dítě 
s vyšším celkovým bodovým hodnocením.  
V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií), ředitelka přihlédne ke zvýšené sociální 
situaci dítěte. 

 

  Kritérium Bodové hodnocení 

Doba podání přihlášky  
(opakované podání žádosti).  

1 rok a více 1 

Věk dítěte – dovršení k 31.8.2023 2 roky 1 

3 roky 2 

4 roky 3 

Za každý den od data narození  
v předcházejícím školním roce  
do 31. srpna 2023 

2 roky 0,001 

3 roky 0,002 

4 roky 0,003 

Individuální situace dítěte MŠ navštěvuje sourozenec. 2 

 
3. Stanovení organizace, podmínek provozu školy a počtu dětí. 
V souladu s ustanovením § 165 odst.(1) písm. a) č. 561/2004 Sb., školského zákona v platném znění           
a s ustanovením § 25 odst. (1) vyhlášky č. 27/2016 Sb. vyhláška  o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných v platném znění, bude počet dětí na jednotlivých třídách 
stanoven s přihlédnutím k věku a speciálním vzdělávacím potřebám dětí tak, aby postačoval               
k naplňování jejich vzdělávacích možností a uplatnění jejich práva na vzdělávání. Dle doporučení ŠPZ 
pro jednotlivé děti určí ředitelka MŠ kapacitu dětí (nejméně a nejvíce) na jednotlivých třídách pro 
školní rok 2024/2025 a tak bude následně stanoven počet dětí, které lze přijmout od 1.9.2024. 
Stanovení maximální kapacity počtu dětí na jednotlivých třídách pro školní rok 2024/2025 bude 
zveřejněno na webových stránkách MŠ a úřední vývěsce v prostorech MŠ nejpozději do 30.6.2024. 
Pokud se v průběhu školního roku uvolní místo, bude přijetí postupně nabídnuto podle pořadí 
nepřijatých dětí dle výše stanovených kritérií. 

 
4. Výzva k nahlédnutí do spisu 

V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, Vás upozorňuji, že 
jako zákonný zástupce účastníka řízení máte možnost ještě před vydáním rozhodnutí ve věci 
přijetí/nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Speciální 
mateřská škola Příbram, příspěvková organizace, vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

 



5. Způsob oznamování rozhodnutí ve věci žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

- Výsledky přijímajícího řízení ve věci žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se oznamují 
zveřejněním seznamu žadatelů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého 
dítěte - přijaté děti.  

- Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude žadatelům doporučeno v písemném 
výtisku poštou.  

- Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se v písemném výtisku žadatelům  poštou 
nezasílá.  

- Seznam s výsledky řádného přijímacího řízení bude vyvěšen ve vstupní chodbě do budovy 
Speciální mateřské školy Příbram, příspěvková organizace a na webových stránkách školy: 
http://skoly.pb.cz/MSspec/  

 
II. Informace dle § 20 a § 21 vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 
 

1. Organizace vzdělávání v MŠ, rozdíly ve srovnání se stávajícím vzděláváním dítěte 
a související organizační změny. Charakteristika jednotlivých tříd v MŠ. Personální 
zajištění vzdělávání včetně speciálně pedagogické péče. Spolupráce se zákonnými 
zástupci a odbornými pracovišti podílejících se na péči o dítě, adaptační období 
dítěte, délka pobytu dítěte apod. 
2. Struktura školního vzdělávacího programu, skladba vzdělávacího obsahu, 
nabízené integrované bloky, skladba doplňkových programů, struktura speciálně 
pedagogické péče, třídní vzdělávací programy apod.  
3. Poskytování podpůrných opatření, možnosti školy k jejich zabezpečení 
v návaznosti na podpůrná opatření doporučená pro vzdělávání dítěte a podmínky 
školy, individuální vzdělávací plán 
4. Dopady vzdělávání v MŠ zřízené podle § 16 odst. 9 zákona na možnosti rozvoje 
vzdělávacího potenciálu žáka a možnosti dalšího vzdělávání. 
 
 

Žadateli bylo přiděleno registrační číslo: 

                                                                                                                                      

Prohlašuji, že jsem byl/a podrobně a srozumitelně informován/a o: 
a) Postupu a úkonech ve správním řízení,  
b) informacích dle § 20 a § 21 vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění 
Podpisem stvrzuji, že jsem informacím uvedeným v písmenech a) b) porozuměl/a. 
 

V Příbrami  dne ………………… 
 
Jméno a podpis žadatele………………………………….. 
_________________________________________________________________________________ 
 
Jména oprávněných osob: 
Bc. Jitka Borczáková, ředitelka školy 
Bc. Renata Poláková, zástupkyně ředitelky školy 
 
Poučení provedla: 
Podpis oprávněné osoby …………………………………………. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Č.j.:  OP 

Spis. zn.:  

Vloženo do spisu dne:  

Vložil:  

http://skoly.pb.cz/MSspec/

